
２０２３年５月８日（月）からの感染対策について 

 
 
 

２０２３年５月８日（月）より、新型コロナウイルスが季節性インフルエンザと
同じ５類感染症へ変更されることを受け、下記の通り感染対策を緩和いたします。 
 
患者様には、長きにわたり感染予防への取り組みにご理解とご協力をいただき、
誠にありがとうございます。今後も感染状況を注視し、段階的に感染対策を見直
してまいります。患者様には引き続きご不便をお掛けしますが、大切なご家族を
お守りするため、今しばらくご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 

●ご来院の全ての皆様へ 

① ご来院前の検温にご協力いただき、大人は 37.2度以上、未就学児は 37.5度以上 
  の発熱のある方はご来院をお控え下さい。 
② 入館時、正面玄関にて自動検温器での検温をお願いいたします。 
③ マスクの着用をお願いいたします。 
④ 手洗い、手指消毒を行ってください。 

 

●外来患者様へ 

ご主人様に限り、外来診察のお付き添いを再開いたします。 

キッズルームのご利用が可能です。 
・可能な限り、患者様お一人でのご来院をお願いいたします。 
・ご利用時間は９時 ～ １５時 定員６名とさせていただきます。 
・満員の場合は、空きが出るまでお母さまとお過ごしいただきますようお願い 
いたします。 

・感染防止のため、当院ＨＰのキッズルームご利用の注意事項をご確認ください。 
 

●入院患者様へ 

ご主人様に限り立会い分娩が可能です。 
 
・ご主人様のご入館前の抗原検査を廃止いたします。 

・ナースステーションにて腋下で検温をさせていただき、３７．２度以上の発熱の 

ある場合は立会い分娩をご遠慮ください。 

・滞在時間は、ご出産後２時間までとさせていただきます。 

ご主人様とお子様に限り面会を再開いたします。 
 
・ナースステーションにて腋下で検温をさせていただき、３７．２度以上の発熱の 

ある場合はご面会をご遠慮ください。 

・ご出産の翌日から面会可能です。 

・１４時～２０時の間で、滞在時間は、２時間までとさせていただきます。 

 

２０２３年４月２６日 

日更新 


